CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 486/2014

Instalação  de  rotatória  ou  semáforo  no
cruzamento da Avenida Parigot de Souza
com a Rua Cerro Corá.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito a instalação de
rotatória ou semáforo no cruzamento da Avenida Parigot de Souza com a Rua Cerro
Corá.

Esta  proposição indica  a  adoção de ação mais  expressiva,  seja  de
infraestrutura como rotatória ou a instalação de semáforo, ou ainda, presença diária
ou em horários pré-determinados de Agentes de Trânsito, medidas sugeridas em
consonância inclusive com o manifestado pelos moradores, empresários e usuários
das vias a este parlamentar.

Ressalta-se ainda uma averiguação, pois o número de veículos em alta
velocidade é constante e intenso, entre outros incidentes.

SALA DAS SESSÕES, 24 de setembro de 2014.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9A0FF49AE9A5A36C30028F1D1AC02696 CODIGO DO DOCUMENTO: 006051
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 486/2014
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos